共青团新疆应用职业技术学院委员会
团字〔2023〕16 号

★

关于举办学习宣传贯彻党的二十大精神暨纪念

“一二·九”运动 88 周年歌咏比赛的通知

各党总支：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，隆重纪念“一二·九”运

动 88 周年，全面落实好习近平新时代中国特色社会主义主题教

育实践活动，扎实开展广大团员和青年主题教育活动，以铸牢中

华民族共同体意识为主线，进一步丰富校园文化生活，营造良好

育人氛围，集中展现我院师生爱党、爱人民、爱祖国、爱中华民

族、爱社会主义的价值追求和深厚情感，展现青年学生在党的二

十大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想的指引下继承

革命传统、勇于担当使命、立志成才报国、开创美好未来的青春

豪情，引导全院师生把思想统一到党的二十大精神上来，把力量

凝聚到党的二十大确定的各项任务上来，牢固树立“四个意识”，

不断增强“四个自信”，在新时代谱写好中华民族伟大复兴中国梦

的新疆篇章，开创新疆社会稳定和长治久安新局面，经学院党委

研究决定，举办宣传贯彻党的二十大精神暨纪念“一二·九”运动

88 周年歌咏比赛，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

“赓续红色血脉 讴歌盛世华章”

二、活动时间和地点

时间：2023 年 12 月 9 日下午 16:30

地点：主校区北院学术报告厅

三、参赛对象

各二级学院党总支全体师生（含马克思主义学院、通识学院）

四、活动组织

主办：新疆应用职业技术学院

承办：党委组织部、党委宣传部、团委

五、参赛事项

1.各二级学院党总支必须选派一支不少于 60人（少数民族成

员不少于三分之一）的代表队参赛，每个队伍至少一名指挥（学

生/教师）。

2.各代表队成员必须是本单位师生。结合“三进两联一交友”

及民族团结联谊融情，每队教师不少于 10 人，党员不少于 8 人，

鼓励领导、教职工与学生共同组队参加。

3.每支代表队的合唱曲目及表演顺序由抽签决定（抽签时间：

10 月 12 日）。

4.10月 20 日前各代表队将报名表、参赛队伍信息表（见附

件 2-3）电子版和纸质版报送至团委 209办公室，合唱编排中涉

及朗诵等的稿件一并报送。

六、奖项设置

活动设集体奖及个人奖若干。

集体奖项：

一等奖 1 名，奖金 3000 元；二等奖 2 名，奖金 2000 元；三

等奖 3 名，奖金 1000 元；最佳表演奖 1 名，奖金 1500 元；优秀

奖若干名，奖金 500 元。

个人奖项：

最佳指挥奖

各类奖项各队评分排名公布结束后，进行现场颁奖。

七、活动要求

（一）坚持政治引领。各二级学院党总支牢牢把握学习宣

传贯彻党的二十大精神暨纪念“一二·九”运动 88 周年活动主线，

以“赓续红色血脉 讴歌盛世华章”为主题，贯彻落实好此次习近平

新时代中国特色社会主义思想实践活动，发挥党建带动团建积极

作用。

（二）加强组织领导。各二级学院党总支要切实提高政治站

位，把歌咏比赛作为传承红色文化、践行社会主义核心价值观的

实际举措，组织好、落实好此次活动的开展。各二级学院党总支

需积极统筹安排此次比赛，发挥教师党员、基层党组织战斗堡垒

作用，确保此次活动富有成效。

八、时间安排

1、即日起-10 月 20 日：宣传动员阶段

2、11 月 8 日：第一次彩排

3、11 月 22 日：第二次彩排

4、11 月 29 日：第三次彩排

5、12 月 8 日-9 日：预演（带妆）

6、12 月 9 日下午 16：30：正式演出

附件 1：纪念“一二·九”运动 88 周年歌咏比赛指定曲目

附件 2：纪念“一二•九”运动 88周年歌咏比赛报名表

附件 3：纪念“一二•九”运动 88周年歌咏比赛参赛队伍信息表

附件 4：纪念“一二•九”运动 88 周年歌咏比赛评分表

共青团新疆应用职业技术学院委员会

2023 年 10 月 12 日

附件 1

纪念“一二·九”运动 88 周年歌咏比赛指定曲目

竞赛曲目：

1.《在太行山上》

2.《我们走在大路上》

3.《我和我的祖国》

4.《在灿烂的阳光下》

5.《领航》

6.《五星红旗》

7.《唱支山歌给党听》

8.《保卫黄河》

9.《国家》

10.《走向复兴》

11.《我的中国心》

12.《爱我中华》

13.《我爱祖国的蓝天》

14.《灯火里的中国》

15.《光荣与梦想》

表演曲目：

国旗护卫队:《祖国不会忘记》

团学组织：《一起向未来》

特邀教师演唱：曲目待定

附件 2：

纪念“一二•九”运动 88 周年歌咏比赛报名表

参赛单位

（加盖公章）

参赛人数

民汉比例
例：60人（含维吾尔族*人，哈萨克

族*人。汉族*人....，民汉比*%）

师生比例
例：60人（含教师*人，党员*人，学

生*人）

辅助素材（是

否单独提供背

景音乐、幻灯

片、伴舞等）

合唱指挥

( 人)

姓名 性别 类别

(教师/学生)

领唱/领诵

（ 人）

姓名 性别 类别

(教师/学生)

活动负责人
姓名

联系方式

备 注

附件 3

纪念“一二•九”运动 88周年歌咏比赛参赛队伍信息表
参赛单位：***党总支（盖章） 联系人： 联系电话：

序号 姓名 民族 政治面貌 身份 人员类别 备注

1 （中共党员/共青团员/群众） （教师/学生） （指挥/领诵/领唱/成员）

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

附件 4

纪念“一二•九”运动 88 周年歌咏比赛评分表

二级学院 分数

精神面貌
（10分）

演员精神饱满、富有朝气，队型排列合理、
纪律良好，行动整齐、上下台有序

指 挥
（10分）

指挥节奏正确，与伴奏音乐的速度一致，
动作大方、到位，具有带动力。

艺术表现
（70分）

准 确
(15分)

音准、节奏正确、与指挥的动作
配合默契

音 质
(15分)

吐字清楚，发音正确；音质美，
音色富有变化；声音统一整体和
谐

表现力
(15分)

大胆、自信地歌唱，投入感情、
有适当的表情，动作自然、适宜。

整体效果
（15 分）

具有韵律感、风格感,艺术总体的
完整性及感染力强

特 色
（10 分）

有（领、齐、轮、声部）唱等其
他各种演唱形式

服装、伴奏
（10分）

演出服装相对整齐，统一，音响伴奏清楚。
选择合适。

加分项

2 分（人次） 学院领导参与节目表演

0.5 分（人次）
二级学院班子成员参与节目
表演

0.5 分（人次）
最高可得 3 分

教师及党员多于规定人数

总 分